
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria Executiva 

Subsecretaria de Assuntos Administrativos 

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico  

Nº 00009/2019  

Às 18:35 horas do dia 12 de julho de 2019, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE EDUARDO COUTO RIBEIRO, HOMOLOGA a 
adjudicação referente ao Processo nº 23000027921201852, Pregão nº 00009/2019.  

 
Resultado da Homologação 

 
GRUPO 1  

Tratamento Diferenciado: -  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Valor estimado: R$ 156.120,0000 Situação: Homologado  

 

 
Adjudicado para: TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 136.640,0000 .  
 
Itens do grupo:  

1 - FITA GRAVAÇÃO DADOS  

2 - ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO 
 

 
Item: 1 - GRUPO 1  

Descrição: FITA GRAVAÇÃO DADOS 
Descrição Complementar: FITA GRAVAÇÃO DADOS, TIPO LTO ULTRIUM 6, CAPACIDADE 2,5 
TB., APLICAÇÃO ARMAZENAGEM DE DADOS 
Tratamento Diferenciado: -  
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Valor estimado: R$ 153.420,0000 Situação: Homologado  

 

 
Adjudicado para: TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 133.940,0000 .  
 

 
Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado  
09/07/2019 
10:33:30 

- 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:TECPARTS IMPORTACAO E 

DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA, 
CNPJ/CPF:15.135.210/0001-64, Melhor lance : R$ 

133.940,0000 

Homologado 
12/07/2019 
18:35:48 

JOSE 
EDUARDO 

COUTO 
RIBEIRO  

 

 

 
Item: 2 - GRUPO 1  

Descrição: ETIQUETA IDENTIFICAÇÃO 
Descrição Complementar: Etiquetas numeradas para fitas LTO 6 
Tratamento Diferenciado: -  

 



Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE  
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não  
Valor estimado: R$ 2.700,0000 Situação: Homologado  

 

 
Adjudicado para: TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA , pelo melhor 
lance de R$ 2.700,0000 .  
 

 
Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

Adjudicado  
09/07/2019 
10:33:30 

- 

Adjudicação individual da proposta. 
Fornecedor:TECPARTS IMPORTACAO E 

DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA, 
CNPJ/CPF:15.135.210/0001-64, Melhor lance : R$ 

2.700,0000 

Homologado 
12/07/2019 
18:35:48 

JOSE 
EDUARDO 

COUTO 
RIBEIRO  

 

 

 
Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para 
impressão.  

 

 

 

 


